

FINTREX FINANCE LTD

Head Office : No. 851, Dr.Danister De Silva Mawatha, Colombo 14.

Tel : 0117 977 977 Fax : 0115 200 111 Web : www.fintrexfinance.com E-mail : info@fintrexfinance.com

Unaudited Financial Statements as at 30th September 2023

KEY FINANCIAL DATA FOR THE PERIOD ENDED 30TH SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

In Rupees Million	From 01.04.2023 To 30.09.2023	As a % of Interest Income	From 01.04.2022 To 30.09.2022	As a % of Interest Income
Interest Income	1,304	100	1,051	100
Interest Expenses	874	67	777	74
Net Interest Income	430	33	274	26
Gains/(losses) from trading activities	-	-	-	-
Other Income	52	4	49	5
Operating Expenses (excluding impairment)	448	34	403	38
Impairment	(201)	(15)	(42)	(4)
Profit/(Loss) Before Tax	233	18	(39)	(4)
Taxes	146	11	25	2
Profit/(Loss) After Tax	88	7	(64)	(6)

KEY FINANCIAL DATA AS AT 30TH SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

In Rupees Million	As at 30.09.2023	As a % of Total Assets	As at 30.09.2022	As a % of Total Assets
Assets				
Cash and Bank Balance	1,020	8	138	1
Government Securities	661	5	672	6
Due from Related Parties	-	-	-	-
Loans (excluding due from related parties)	10,145	82	10,516	90
Investments in Equity	0	0	0	0
Investment Properties and Real Estate	19	0	7	0
Property, Plant and Equipment	103	1	103	1
Other Assets	478	4	207	2
Total Assets	12,426	100	11,643	100
Liabilities				
Due to Bank	3,521	28	4,239	36
Due to Related Parties	-	-	-	-
Deposit from Customers	4,925	40	3,418	29
Other Borrowings	522	4	700	6
Other Liabilities	436	4	197	2
Total liabilities	9,404	76	8,554	73
Equity				
Stated Capital	2,370	19	2,370	20
Statutory Reserve Fund	54	0	54	0
Retained Earnings	447	4	665	7
Other Reserves	151	1	-	-
Total Equity	3,022	24	3,089	27
Total Equity and Liabilities	12,426	100	11,643	100
Net Assets Value Per Share	12.75		13.03	

SELECTED KEY PERFORMANCE INDICATORS

Item	As at 30.09.2023		As at 30.09.2022	
Regulatory Capital Adequacy (%)	Actual	Required	Actual	Required
Tier 1 Capital Adequacy Ratio	21.64	8.50	25.89	8.50
Total Capital Adequacy Ratio	21.64	12.50	25.89	12.50
Capital Funds to Deposit Liabilities Ratio	61.35	10.00	90.36	10.00
Quality of Loan Portfolio (%)				
Gross Stage 3 Loans Ratio		18.23		8.29
Net Stage 3 Loans Ratio		14.98		2.19
Net Stage 3 Loans to Core Capital Ratio		55.24		18.49
Stage 3 Impairment Coverage Ratio		23.19		38.71
Total Impairment Coverage Ratio		36.10		75.21
Profitability (%)				
Net Interest Margin		7.38		4.50
Return on Assets		2.64		(1.06)
Return on Equity		5.93		(4.08)
Cost to Income Ratio		92.79		163.01
Liquidity (%)				
Available Liquid Assets to Required Liquid Assets (Minimum 100%)		267.97		169.95
Liquidity Assets to External Funds		16.87		8.21
Memorandum information				
Number of Branches		16		16
External Credit Rating		B+ (Fitch Rating)		B+ (Fitch Rating)

CERTIFICATION

We, the undersigned, being the Chief Executive Officer, the Chief Financial Officer and the Compliance Officer of Fintrex Finance Ltd certify jointly that:

(a) the above statements have been prepared in compliance with the format and definitions prescribed by the Central Bank of Sri Lanka (CBSL);

(b) the information contained in these statements have been extracted from the unaudited financial statements of the Fintrex Finance Ltd unless indicated as audited.

(Sgd.)	(Sgd.)	(Sgd.)
Jayathilake Bandara	Charitha Vithana	Dulmani Jayasekara
Chief Executive Officer	Chief Financial Officer	Compliance Officer
22/11/2023	22/11/2023	22/11/2023

• Leasing • Business loans • Gold loan • Trade finance • Fixed deposits • Savings

ෆින්ට්‍රෙක්ස් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ්

ප්‍රධාන කාර්යාලය: නො. 851, ආචාර්ය බැනිස්ටර් ද සිල්වා මාවත (බේස්ලයින් පාර), කොළඹ 14

දු.ක: 0117 977 977 ෆැක්ස් : 0115 200 111 වෙබ් ලිපිනය : www.fintrexfinance.com ඊ ලිපිනය : info@fintrexfinance.com

2023 සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන

2023 සැප්තැම්බර් 30 වැනි දිනෙන් අවසන් වූ කාල සීමාව සඳහා
ප්‍රධාන මූල්‍ය දත්තයන් (විගණනය නොකරන ලද)

රුපියල් මිලියන වලින්	සිට 2023.04.01 දක්වා 2023.09.30	% ලෙස පොලී ආදායම්	සිට 2022.04.01 දක්වා 2022.09.30	% ලෙස පොලී ආදායම්
පොලී ආදායම	1,304	100	1,051	100
අඩු කළා : පොලී වියදම	874	67	777	74
ශුද්ධ පොලී ආදායම	430	33	274	26
වෙළඳ කටයුතු වලින් ලද ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-
වෙනත් ආදායම්	52	4	49	5
අඩු කළා : මෙහෙයුම් වියදම්	448	34	403	38
අඩු කළා : ණය හා අනෙකුත් අලාභ මිඟ (අපහායන ප්‍රතිපාදන)	(201)	(15)	(42)	(4)
බදු වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය)	233	18	(39)	(4)
අඩු කළා : බදු වියදම්	146	11	25	2
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	88	7	(64)	(6)

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශකයන් (විගණනය නොකරන ලද)

අයිතමය	2023.09.30 දිනට		2022.09.30 දිනට	
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකාව (%)	පවතින	අවශ්‍ය	පවතින	අවශ්‍ය
1 වන ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අනුපාතය	21.64	8.50	25.89	8.50
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අනුපාතය	21.64	12.50	25.89	12.50
තැන්පතු වගකීම් වලට ප්‍රාග්ධන අරමුදල් අනුපාතය	61.35	10.00	90.36	10.00
වත්කම්වල ගුණාත්මක භාවය (%)				
අදියර 3 දළ ණය අනුපාතය	18.23		8.29	
අදියර 3 ශුද්ධ ණය අනුපාතය	14.98		2.19	
අදියර 3 ශුද්ධ ණය මුලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතයට	55.24		18.49	
අදියර 3 දුර්වලතා ආවරණ අනුපාතය	23.19		38.71	
සම්පූර්ණ දුර්වලතා ආවරණ අනුපාතය	36.10		75.21	
ලාභදායීත්වය (%)				
ශුද්ධ පොලී ආන්තිකය	7.38		4.50	
මුළු වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය	2.64		(1.06)	
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය	5.93		(4.08)	
ආදායම් මත පිරිවැය අනුපාතය	92.79		163.01	
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය (%)				
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම් වලට ද්‍රවශීල වත්කම්				
අවශ්‍යතා අනුපාතය (අවම 100%)	267.97		169.95	
ද්‍රවශීලතා වත්කම් වලට බාහිර අරමුදල් අනුපාතය	16.87		8.21	
සිහිවර්ත තොරතුරු				
ශාඛා සංඛ්‍යාව	16		16	
බාහිර ණය ශ්‍රේණිය	B+ (Fitch Rating)		B+ (Fitch Rating)	

2023 සැප්තැම්බර් 30 වැනි දිනට ප්‍රධාන මූල්‍ය දත්තයන්
(විගණනය නොකරන ලද)

රුපියල් මිලියන වලින්	2023.09.30 දිනට	% ලෙස මුළු වත්කම්	2022.09.30 දිනට	% ලෙස මුළු වත්කම්
වත්කම්				
මුදල් හා බැංකු වල ඇති තැන්පතු	1020	8	138	1
රජයේ සුරැකුම්පත්	661	5	672	6
සම්බන්ධිත පාර්ශවයන්ගෙන් ලැබිය යුතු ණය	-	-	-	-
ණය (සම්බන්ධිත පාර්ශවයන්ගෙන් ලැබිය යුතු ණය හැර)	10,145	82	10,516	90
හිමිකම් ප්‍රාග්ධන ආයෝජන	0	0	0	0
ආයෝජන දේපළ සහ ඉඩම් තොග	19	0	7	0
දේපළ, පිරිසහ සහ උපකරණ	103	1	103	1
වෙනත් වත්කම්	478	4	207	2
මුළු වත්කම්	12,426	100	11,643	100
වගකීම්				
බැංකු වලට ගෙවිය යුතු	3,521	28	4,239	36
සම්බන්ධිත පාර්ශවයන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	-	-
ගනුදෙනුකරුවන්ගේ තැන්පතු	4,925	40	3,418	29
වෙනත් ණය ගැනීම්	522	4	700	6
වෙළඳ හා අනෙකුත් ගෙවිය යුතු වියදම්	436	4	197	2
මුළු වගකීම්	9,404	76	8,554	73
කොටස්කරුවන්ගේ හිමිකම්				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	2,370	19	2,370	20
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	54	0	54	0
රඳවාගත් ඉපැයුම්	447	4	665	7
වෙනත් සංචිත	151	1	-	-
මුළු හිමිකම්	3,022	24	3,089	27
මුළු වගකීම් සහ කොටස්කරුවන්ගේ හිමිකම්	12,426	100	11,643	100
කොටසකට ශුද්ධ වත්කම්	12.75		13.03	

සහතික කිරීම

පහත අත්සන් තබන ෆින්ට්‍රෙක්ස් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ් හි ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී සහ අනුකූලතා නිලධාරීන් වින අප විසින්

(අ) ඉහත ප්‍රකාශන පිළියෙල කොට ඇත්තේ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කළ අකෘතියට සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව බවත්,

(ආ) විගණනය කල බව සඳහන් කර නොමැති නම් ෆින්ට්‍රෙක්ස් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ් හි විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු තොරතුරු උපුටා ගන්නා ලද බවත්, පහත අත්සන් කර ඇති අප සහතික කරන්නෙමු.

(අත්සන් කළේ)
ජයතිලක බණ්ඩාර
ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී
2023 නොවැම්බර් 22

(අත්සන් කළේ)
වර්ත විතාන
ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී
2023 නොවැම්බර් 22

(අත්සන් කළේ)
දුල්මිනී ජයසේකර
අනුකූලතා නිලධාරී
2023 නොවැම්බර් 22

• ලිසිං • ව්‍යාපාරික ණය • රන් ණය • වාණිජ මූල්‍ය පහසුකම් • ස්ථාවර තැන්පතු • ඉතුරුම් තැන්පතු

பின்ட்ரெக்ஸ் பினான்ஸ் லிமிடெட்

தலைமை அலுவலகம்: இல. 851, டாக்டர். டெனிஸ்டர் டி சில்வா மாவத்தை, கொழும்பு 14.

தொலைபேசி: 0117977977 தொலைநகல்: 0115200111 இணையதளம்: www.fintrexfinance.com மின்னஞ்சல் : info@fintrexfinance.com

2023 செப்டெம்பர் 30ம் திகதியில் உள்ளவாறு கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதியியல் அறிக்கை

30.09.2023 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான முக்கிய நிதியியல் தரவுகள் (கணக்காய்வு செய்யப்படாதது)

ரூபா மில்லியனில்	01/04/2023 இலிருந்து 30/09/2023 வரை	வட்டி வருமா- னத்தின் % ஆக	01/04/2022 இலிருந்து 30/09/2022 வரை	வட்டி வருமா- னத்தின் % ஆக
வட்டி வருமானம்	1,304	100	1,051	100
வட்டிச் செலவு	874	67	777	74
தேறிய வட்டி வருமானம்	430	33	274	26
வர்த்தகப்படுத்தல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	-
ஏனைய வருமானம்	52	4	49	5
தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள் (பெறுமதி இழப்பு நீங்கலாக)	448	34	403	38
பெறுமதி இழப்பு	(201)	(15)	(42)	(4)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்/(நட்டம்)	233	18	(39)	(4)
வரிகள்	146	11	25	2
வரிக்குப் பின்னரான இலாபம்/(நட்டம்)	88	7	(64)	(6)

தேறித்தெடுக்கப்பட்ட முக்கிய செயலாற்ற குறிகாட்டிகள்

விடயம்	30-09-2023 இல் உள்ளவாறு	30-09-2022 இல் உள்ளவாறு
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் மூலதனப் போதுமை (%)	உண்மை தேவையானது	உண்மை தேவையானது
அடுக்கு 1 மூலதன போதுமை விகிதம்	21.64	8.50
மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம்	21.64	12.50
வைப்பு பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம்	61.35	10.00
கடன் சொத்துப்பட்டியலின் தரம் (%)		
மொத்த நிலை 3 கடன் விகிதம்	18.23	8.29
தேறிய நிலை 3 கடன் விகிதம்	14.98	2.19
முக்கிய மூலதன விகிதத்திற்கு தேறிய நிலை 3 கடன்கள்	55.24	18.49
நிலை 3 குறைபாடு பாதுகாப்பு விகிதம்	23.19	38.71
மொத்த குறைபாடு பாதுகாப்பு விகிதம்	36.10	75.21
இலாபத்தன்மை (%)		
தேறிய வட்டி இலாபம்	7.38	4.50
சொத்துக்கள் மீதான வருவாய்	2.64	(1.06)
பங்குரிமை மூலதனம் மீதான வருவாய்	5.93	(4.08)
வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம்	92.79	163.01
திரவத்தன்மை (%)		
தேவையான திரவச் சொத்துக்களுக்கான கிடைக்கத்தக்க திரவச் சொத்து (குறைந்தபட்சம் 100%)	267.97	169.95
வெளிவாரி நிதியத்திற்கான திரவச் சொத்துக்கள்	16.87	8.21
விஞ்ஞாபனத் தகவல்கள்		
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	16	16
வெளிவாரி கொடுகடன் தரமிடல்	B+ (Fitch Rating)	B+ (Fitch Rating)

30.09.2023 இல் உள்ளவாறு முக்கிய நிதியியல் தரவுகள் (கணக்காய்வு செய்யப்படாதது)

ரூபா மில்லியனில்	30-09-2023 இல் உள்ளவாறு	மொத்த சொத்துகளின் % ஆக	30-09-2022 இல் உள்ளவாறு	மொத்த சொத்துகளின் % ஆக
சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் வங்கி மீதிகள்	1,020	8	138	1
அரசு பிணையங்கள்	661	5	672	6
தொடர்புடைய கட்சிக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	-	-	-
கடன்கள் (தொடர்பான தரப்பினரிடமிருந்து வரவேண்டியவை நீங்கலாக)	10,145	82	10,516	90
பங்குரிமை மூலதனத்திலுள்ள முதலீடுகள்	0	0	0	0
முதலீட்டுச் சொத்துக்கள் மற்றும் உண்மைச் சொத்துக்கள்	19	0	7	0
சொத்துக்கள், பொறிகள் மற்றும் சாதனங்கள்	103	1	103	1
ஏனைய சொத்துக்கள்	478	4	207	2
மொத்தச் சொத்துக்கள்	12,426	100	11,643	100
பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	3,521	28	4,239	36
வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்தான வைப்புக்கள்	-	-	-	-
வாடிக்கையாளருக்கு செலுத்தவேண்டியவை	4,925	40	3,418	29
ஏனைய கடன்கள்	522	4	700	6
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	436	4	197	2
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	9,404	76	8,554	73
பங்குரிமை மூலதனம்				
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,370	19	2,370	20
நியதி ஒதுக்கு நிதியம்	54	0	54	0
பிடித்துவைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	447	4	665	7
ஏனைய ஒதுக்குகள்	151	1	-	-
மொத்த பங்குரிமை மூலதனம்	3,022	24	3,089	27
மொத்த பங்குரிமை மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புக்கள்	12,426	100	11,643	100
பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்துப் பெறுமதி	12.75		13.03	

உறுதியுரை:

கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள பின்ட்ரெக்ஸ் பினான்ஸ் நிறுவனத்தின் பிரதான நிறைவேற்று அலுவலராக, நிதிக் கட்டுப்பாட்டாளராக மற்றும் இணங்குவிப்பு அலுவலராகவுள்ள நாங்கள் கூட்டாக பின்வருவனவற்றை உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

(அ) மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுடன் இணங்கிச் செல்லும் விதத்தில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஆ) இக் கூற்றுக்களில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை எனக் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தாலொழிய, பின்ட்ரெக்ஸ் பினான்ஸ் லிமிடெட் நிதிக் கம்பனிகளின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதியியல் அறிக்கை பிரின்ட்ரெக்ஸ் பினான்ஸ் லிமிடெட் கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டவையாகும்.

(ஒப்பம்)
ஐயதிலக பண்டார
முதன்மை நிறைவேற்று அலுவலர்
22.11.2023

(ஒப்பம்)
சரித்த வித்தான
நிதியியல் கட்டுப்பாட்டாளர்
22.11.2023

(ஒப்பம்)
துல்மனி ஐயசேகர
இணங்குவிப்பு அலுவலர்
22.11.2023